XL. Finitur depositum sequentibus potissimum modis. 1. Revocatione, cùm videlicet deponens repetit rem depositam, tunc enim statim post revocationem & contrariam consensum exspirat atque deficit, nec detineri poterit amplius à depositario, sed quām celerrimè & ocyssimè restituē debet, citrā ullam compensationem non numeratæ pecuniae vel similem exceptionem; Caro. d.l. pārt. i. tit. de casu. n. 32. Et s̄q̄q pag. n. 4. Mozz. d. loc. c. ult. n. 3. Tind. de comparsart s. n. 32. Poterit autem pro subitu & quandocumque repetrere & avocare depositum, ut dictum thes. 50. Vid. tamen Cardinal. Tusch. pract. conclus. lit. D. conclus. 213. 2. Restitutione, quemadmodum enī integrum est deponenti quo-cunque tempore repetrere depositum; ita quoque in liberima depositarii voluntate positum est custodiæ onus à se avertēre, & contractum purè initium revocare, quod ipsum fit, quando ultrò & sponte suā rem depositam custodiæque suæ commissam domino reddit; tunc enim ab obligationis nexu se exirrit, & liberationem consequitur. Quod ipsum tamen ubique non procedit, sed interdum, utcunque solutio & restitutio contigerit, nihilominus depositarius obligatus remaneat, utputā, si depositio non simpliciter, sed cum judicis autoritate facta proponatur; tunc enim sine judicis licentia restituti nequit, & in easum contraventionis depositarius per talē redditionē non liberatur, Roman. Consil. 287. incip. In proposita consideratione. ibid. Mandos. in addit. Aymon. Cm-petta consil. 331. incip. Videtur prima ratione. n. 18. Par ratione, quando deponens plures post se reliquit hæredes, & unī, qui mandatum à reliquis non habet, redditum est depositum, liberatio depositario non in-totum, sed pro parte solūm acceptantis contingit; cùm reliquis resti-tutio illa nil quicquam præjudicet, quod minus & ipsi ad quotæ suæ red-ditionē ipsum convenire possint, per ea, quæ tradit Dn. Carpzov. lib. 4. tit. 2. resp. 14. per tot. ubi pro hac sententia responsum Scabinorum Lipsensi-um adducit, qui videri poterit. Add. Cardinal. Tuschus d. loc. conclus. 214. per tot. ubi ex professo de eo tractat, quando depositarius depositum resti-tuens libertetur vel non. 3. Interiu rei depositæ, utputā si equus, v. gr. vel vacca perierit, quia fuit surrepta vel deperdita casu fortuito; citrā culpani depositarii, aut morbo quodam; tunc enim statim exspirat de-positum, nec ulterius depositarium adstringit, utpote, qui ejusmodi ca-sum providere & avertere nullā curā potuit. Corn. consil. 136. lib. i. Mozz. d. loc. n. 6. quem vide ulterius.

XLI. Ha-

XLI. Hactenus de generalibus depositi. Nunc etiam paucis ad specialia progredi, & de divisione quædam adjungere lubet. Variè autem à Doctoribus depositum dividitur, ut ex illis, quæ tradunt Manticæ d loc. tit. 2. per tot. Mozz. cit. loc. & ubr. de divis. depos. Pacius d. tr. cap. 4. Cardinal. Tusci. præct. concl. lit. D. concl. 198. videre est. Potissima tamen & omnium maxime decantata est divisio illa, quæ ratione materia, quæ vel litigiosa est, vel non litigiosa, dispescitur in depositum in specie ita dictum & sequestrationem, l. 5. §. 1. & d. 1. 7. in pr. l. 12. §. 2. l. pen. ff. b. t. Treutl. disp. 26. vol. 1. thes. 4. Gædd. de sequestr. & in l. uo. de V. S. n. i. quæ nihil aliud est, quæm rei litigiosa à pluribus penes tertium facta depositio, l. 17. §. 1. ff. b. t. Wann ein Stük Guß/daß ihret ewan viele/emandet zu verwalten eingehau wird/wann es hernacher deneit/ so es gebühret / und solches zu Rechte erhalten/jugestellet werden / & nomen habet à sequestre, quem vocat illum, apud quem res litigiosa à litigantibus deponitur, hac lege, ut victori reddatur, l. uo. ff. de V. S. dictus exinde, quod occurrenti, aut quasi sequenti eos, qui contendunt, committitur, d. l. uo. Quam notationem licet acriter impugnet, & inéptæ arguat Andr. Alciat. ad d. l. n. o. vir cetero quin multarum rerum cognitione clarus (uti hoc titulo insignitur à Johs. Cornasio, lib. 3. miscellani. jur. civ. cap. 2. n. 3. in fin. quæ in simili barefi versatur, dum rejecta hanc multò pejorem ex Lavinio de verbis sordidis, sequestrum à sequendo simpliciter deducente, & dictum esse contendente, substituit.) non tam video, quid obstat, quod minus eam retinere, & Modestini autoritatem sarcina rectam per hoc conservare liceat. Quod enim dicit; Ut cum confundere inibi verba occurtere & sequi aperte falsum est, quemadmodum hoc latius deduxit Caroc. de sequestr. part. 1. quest. 2.

XLII. Patet hinc differentia depositi simplicis & sequestrationis. Etenim illud ab uno vel pluribus pro rata. Caroc. d. loc. q. 4. Hæc verò non nisi à pluribus concurrentibus, vel uno, plurium vicem sustinente, l. 9. §. Labeo ff. de dol. & quidem à quolibet insolidum expeditur, l. 6. l. 17. §. 1. ff. b. t. Vid. Stamler. d. disp. thes. 32. & seqq. Hunn. ad Treutl. disp. 8. vol. 1. thes. 8. lit. B. In sequestratione res litigiosa intervenit, quæ traditur, hoc fine, ut post determinatam item victori rem custoditam habeat, secus atque in deposito, utpote, quod in te qualibet extra illam qualitatem consistit, & nuda custodia causâ sine ullo eventu litis traditur, eo modo, ut suo tempore, quando cunque deponenti libuerit, eam recuperare possit, l. 5. l. 12. d. l. 17. ff. b. t. l. 18. ff. de præscr. verb. Vid. Pacius d. loc.

cap. 16. axiom. 10. Similiter ex dictis colligitur diversitas ac differentia
sequestrationis & arresti; quamvis non desint, qui hæc duo propter
magnam, quam alias habent, conjunctionem *Petr. Peck. de jur. s. f. c. i. n. 4.* confundant, & nudo nominis sono ab invicem distare adse-
rant. Illa quippe ad modum depositi, cui tanquam species generi sub-
est, contractus perhibetur, & pro contractu vulgo venditatur. Hoc ve-
rò depositum non est, sed quædam manus injectio. Illa pro objecto
materiali habet rem litigiosam, quæ separatur, & penes alium colloca-
tur. Hoc etiam in re non litigiosa usurpatur, & exercetur vel in rem, ne-
ayehatur, vel in personam, ne aufugiat, ad effectum juris consequendi,
utri Coler. decis. 137. n. 8. & seqq. annotavit. Plures differentias petere potest,
cui libet, ex *Gædd. de sequestr. ad rubr. de sequestr. pos. & fruct. n. 19. & seqq.*
Dn. Carpzov. lib. 4. Respons. jur. tit. 5. Resp. 35. *Zobel. de diff. jur. civ. & Sax.*
differ. 44. n. fin. *Berlich. conclus. præl. part. 1. concl. 73. n. 4. & seqq.*

XLIII. Dividitur porro sequestratio in conventionalem sive vo-
luntariam, & judiciale sive necessariam. Illa dicitur, quæ fit ex mera
partium litigantium voluntate & conventione, *l. 5. §. 1. & 2. d. l. 17. §. 1. h. t.*
l. 5. ff. famili. heredit. quæ semper & ubique licita est, ex ratione l. in re man-
dara. 21. C. mand. l. 25. §. 1. ff. de hered. petit. *Treut. d. diff. th. 8. lit. G.* *Trenta-*
cing. lib. 3. var. resol. 12. n. 1. fol. 101. quapropter eò magis litigatoribus pe-
nes tertium aliquem rem litigiosam deponere permisum erit, *l. 6. C. h. t.*
Mynsing. cent. 5. Obs. 35. Gail. 1. Obs. 48. n. 8. Et fieri potest tam ante judici-
um, quam eo pendente, *Caroc. d. loc. q. 3.* Ad hoc genus refero conven-
tionem, quæ pacti inter se partes sunt, ut in casum non secutæ solutio-
nis, statâ die facienda, omnia bona debitoris officio judicis sequestren-
tur, eamque adeò permisam esse sustinebo, non obstante *l. un. C. de pro-*
hib. sequestr. Vid. Treut. d. loc. th. 9. lit. C. lib. 3. Hum. in notis. Hæc est, quæ
à judice competente (etenim ab incompetentे facta ipso jure nulla est,
Rurger. Ruland. d. tr. p. 4. lib. 4. c. 5. n. 6. & spolium inducit, sicut à privato,
ceu tradit *Cardinal. Tusch. d. loc. conclus. 206. n. 1.* Quis autem judex com-
petens sit in causa sequestri, & an judex secularis sit competens in can-
sa laici? *Videsis Caroc. de sequestr. p. 3. quæst. 7.*) ex causa, partibus non ex-
pressim consentientibus, & aliquadantenus invitatis, decernitur. Unde
regulariter prohibita est, nec facile conceditur (cùm sequestrare bona
injuriosum sit, & ex sequestratione surgat præsumptio, quòd quis suis
rebus, tanquam bonus paterfamilias superesse nequeat per not. CC. in-
cap.

cap. 1. de sequestr. poss. & fruct.) Cardinal. Tusch. dict. loc. concl. 202. per tot.
Baumann. tract. de sequestr. cap. 2. tam de jure civili, quam Canonico,
imò etiam, tam ex Constitut. Imp. quam Saxon. Bernhard. Grævæus ad
Gail. lib. 1. concl. 146. n. 1. De jure Civ. vid. l. unic. C. de probib. sequestr. l. ult.
C. de probib. sequestr. pecun. quæ Constitutio utrum universalis sit, adeoq;
de quibusvis rebus, sive illæ sint mobiles, sive immobiles, sive corpora-
les, sive incorporales, & in quantitate consistentes, an verò de pecunia
solùm numerata, eaque ex contractu, personalibus duntaxat, an verò
etiam realibus actionibus petita intelligi debeat, inter eruditos admo-
dum est controversum? Verum, cùm ratio prohibitionis allata ab Imp.
& Constitutionis sententia generalior sit, quam ut ad solam pecuniam
numeratam restringi possit, quin potius aequa militet in aliis rebus, at-
que corporibus, que illius occasione comparari queunt, inque reali-
bus non minus actionibus obtineat; magis est, ut dicamus Constitutionem
generalem esse, & pecunia vocabulum latius patere, aliaque
corpora includere. Vid. Stamler. d. diff. thes. 44. Hunn. ad Treutl. d. l. thes. 8.
q. 12. Ex quo igitur sequestratio necessaria illicita est & interdicta, in-
dubio contrà invalidatem sequestrationis præsumtio est, adeoq; illam
allegans, iustitiam ejusdē defendere tenetur, in tantum, ut ne judici qui-
dem, sequestrationem qui fecit, fides adhibeat, nisi acta illam pro-
bent, Wœsenb. consil. 7. m. 7. lib. 1. Excipiuntur casus quidam, ubi seque-
stratio hæc permittitur, quorum alii plures, alii pauciores enumerant
& recensent. Præprimis autem illud obtinet, quando vertitur peri-
culum dilapidationis & prodigalitatis (quo casu articulos probatorios
de dissolutis adversæ partis moribus à petente exhibere convenit, per
ea, quæ tradunt & præjudiciis Cameralibus comprobant, Gail. lib. 1. ob-
serv. 147. n. 5. Marchisell. lib. recoll. Et. quest. 32. n. 2. nec enim sola allegatio
sufficit dilapidationis, teste Papienti in tract. Rubr. forma sequestri vel sa-
xamenti. gloß. sapiens vir. n. 1. in fin. vers. Ut proberetur, hoc factò indistinctè
tam in prima Mynsing. cent. 5. obser. 35. n. 4. Matth. Coler. de P.E. p. 1. c. 2.
n. 100. quam in secunda instantia, adeoque appellationis iudicio (etiam
si dilapidator solvendo adhuc existat, Rutger. Ruland. d. tr. p. 4. lib. 4. c. 5. n.
17. in fin.) admitti sequestrationem, verius est, Dn. Bernb. Grævæus ad Gail.
concl. 146. lib. 1. consil. 1. n. 1. Guido Pap. decis. 246.) vel fugæ causata ex dene-
gata cautione jure debitâ, vel statu incertitudinis in rebus ad peculi-
um pertinentibus, quoties earundem aliqua suboritur dubitatio aut
illiqui-

Illiqua ratio, vel scandali singularis Dn. Bernb. Grævus d. loc. concilii, confid. i. n. 2. ubi etiam de sequestratione puelle depositæ agit. Vel armorum, maximè super momentanea possessione (ut si inter duos contentio sit de possessione effodiendi mineriam; videlicet dominum & inventorem, ne veniant ad arma, potest judex apponere sequestrum. Job. de Imola consil. 87. n. 2. vers. Circas secundum) vel rei pendente lite perituræ timor subest. De quibus latè vid. Matth. Berlich. d. loc. à n. 23. usq; ad n. 119. Aloys. Riccius collect. decis. 2575. Neapol. 1. Digest. tit. Sequestrum c. 2. Ludov. Gilhaus. in Arb. Jud. Civ. cap. 10. §. 3. n. 12. & seqq. fol. 628. Stammer. d. l. thes. 46. & seqq. Treutl. vol. 1. disp. 26. th. ii. & vol. 2. disp. 21. thes. 5. lit. E. in not. ibid. Humm. in Resolut. Benincas. de privil. paupert. special. 4. pag. 772. n. 8 & seqq. Ludov. Molina de j. & j. tom. 2. tr. 2. disp. 522. n. 4. & Magnif. Dn. D. Hahn Observ. theor. pract. ad Wesemb. b. t. n. 6. pag. 591. Anneverò justam quoque causam sequestrationis præbeat, si possessor, conventus contumaciter se absentet, & copiam sui judici subtrahat, ita, ut non minus ob illam contumaciam decerni justè possit, in controversiam à Doctoribus deducitur, nec de ejus decisione usquequaque inter eos convenit? Verum negantium castra deserere, partibusque affirmantibus me associare haud dubito; cum enim per contumaciam litigatori deveniat ad tenutam, sive missionem bonorum ex primo decreto, quam judex parti præsenti & comparenti hæc ratione decernere legitimè potest, cap. quoniam frequenter & cap. fin. §. Porro, ut lit. non contest. item l. 7. §. 1. ff. quib. ex causa in poss. eatur. quidni etiam ad sequestrationem bonorum eadem ex causa pervenire licet? maximè, quia minus onerosa & damnosa debitori accedit sequestratio, quam missio ex primo decreto cap. ex literis 23. in verbis: nos mitius cum eo agere volentes. de dol. & contum. Quinimò expressus satis hanc in rem extat & repertitur, in cap. 2. de sequestr. poss. dum inibi Pontifex sequestrationis, ob contumaciam factæ, meminit, & tamen illam ne verbo quidem improbat, sed potius contumaces in expensas condemnat. Conf. porro Andr. Clodius de sequestr. cap. 2. n. 90. & Coler. de P. E. p. 1. c. 2. n. 84. Idem tamen de appellatione quoad fructus, quod & illi propter appellationem sequestrari possint, asserere non audeo, Imperatoribus Antonino & Vero contrarium rescribentibus, & usitatum non esse, ut fructus agri, de quo disceptatio vertitur, post appellationem depositantur, adserentibus, quemadmodum refertur à Papiniano in l. Imperatores

ratores. 21. §. fin. in pr. ff. de appellat. nisi pendente appellatione, dissipentur
ac depopulentur ab adversario: illos quippe fructus apud sequestrum
deponi aequum est, cap. fin. de sequestr. poss. & fruct. junct. d. l. 21. in fin. Cor-
m. lib. 3. miscellan. jur. civ. cap. 2. n. 10. in sexto casu. Nec refragatur huic
l. ab executione. 5. C. quor. appell. non recip. ex qua, cum sequestratio judici-
alis fructuum inibi adhibita reperiatur, quantumvis nulla ad sit dissipa-
tionis suspicio, concludendum videtur, quod appellatio per se justam
causam sequestrationis necessariæ fructuum præbeat, & per conse-
quens regula in contrarium poni debeat. Rz. Etenim in d. l. haudqua-
quam continetur, quod absolute sequestrum hoc in passu propter ap-
pellationem decerni queat, sed tum demum id fiat, quando à sententiæ
executione appellatur propter excessum sententiæ, quia executor mo-
dum excessit, adeoque non tam regula, quam exceptio, priori similis, ab
Impp. in illa Constitutione detegitur. Ratio autem hujus limitationis,
& cur tam varie disponatur, est, quod actor ex sententia evidentiū jus
acquisierit, cum illa in rem judicatam abierit, Authent. Hodie. C. de appell.
& per executionem res ad actorem pervenerit, nec contrā sententiam,
& merita causa principalis, sed modum sive excessum executionis re-
us solùm appellaverit, d. l. 5. Conf. Cormaf. d. l. n. 9. versic. Secundus casus est.
Emeric. à Rosbach, de comparat. jur. civ. & Canon. tit. 15. n. 4. Gail. lib. 1. ob-
serv. 148. n. 8. Coler. de P. E. part. 1. cap. 2. n. 118. & n. 126. versic. Et hæc est deci-
ma fallentia. Patet igitur, quod fructus ex alia causa, in legibus ap-
probata sequestrari non prohibeantur, sicque objecatum habile seque-
strationis constituant, quemadmodum etiam ex tor. tit. & cap. ult. de
sequestr. poss. & fruct. relucet. Quamvis enim finis sequestrationis,
qui in eo principaliter consistit, ut sequestrar rem sibi commissam eu-
stodiatis, l. 6. ff. de depos. deficere videatur in fructibus, utpote, qui distrahi
præcipiuntur, l. litibus. 20. §. Sin autem. 2. C. de agric. & censit. lib. 11. l. is cui.
§. §. qui legatorum. 22. versic. Quinimò ff. ut in poss. legat. facit. l. 22. in fin. C.
de administr. tut. Illud tamen nil quicquam impedit, quod minus seque-
strationis finis hoc in passu obtineri possit. Præterquam enim, quod
venditio fructuum non ita simpliciter detentoribus sive possessoribus
injungitur, sed sub conditione & ex eventu quodam; si perituri, vel
morā deteriores futuri sint, adeoque pro justo pretio eos distrahere ex-
pediat: Pretium quoque exinde redactum surrogatur & succedit, Jo-
han. Petr. Surdus decis. 306. pag. 825. quod aequè servari sive custodiri de-
bet,

bet, uti in allegatis textibus subjungitur. Conf. Gedd ad rubr. d. tit. de sequestr. pos. & fruct. n. 23. & seqq. Cæterum quando permittitur & indulgetur sequestratio ex aliqua præmissarum vel simili causa, tunc lite pendente, & durante sequestratione, actori ex æquitate sumitus ad persequendam litem & corporis alimoniam, si aliunde se sustentare nequeat, ex fructibus administrari debent, ne eremodicum facere cogatur, vid. in simili l. 27. § 3 ff. de inoffic. testam. l. 17. §. qui legatorum. ubi Bartol. n. 3 ff. quod legat. Coler. de P. E. part. i. c. 2. n. 127. & p. 3. c. II. n. 6. Cladius de sequestr. cap. 5. n. 86. Quantum vero alimentorum & expensarum loco parti agenti porrigidendum sit, illud, cum definitum non reperiatur, merito judicis arbitrio determinandum relinquitur. Coler. d. n. 127. Rota Rom. decisi 79 part. 2. in noviss. edit.

XLIV. Utrobius tam in voluntaria, quam in necessaria sequestratione possessionem apud partes remanere, nec in sequestrem regulariter transire, verius est, licet communiter ferè Doctores dissentiant, & differentiam depositi à sequestro ratione translationis possessionis, utpote effectus, hinc accersant, quod nimis regulariter & in dubio possessio à partibus litigantibus abdicetur, inque sequestrem hac ratione migret. Cum vero inter litigantes hoc in passu subinde varietur, & non uno modo sequestratio fiat, tres casus circa voluntarium sequestrum primitus constituere, & melioris traditionis gratia, ut tanto rectius posita decisio innoteſcat, ac facilius judicium expeditum de textibus diversimodè loquentibus, speciemque contrarietatis quan- dam primo intuitu præferentibus, formari possit, ab invicem distinguere placet. Aut ergo specialiter actum est inter partes & convenit, quod possessio in sequestrem transire debeat; & tunc nullum dubium est, quin vigore placiti sequester vere & solus possideat, cum id agatur eâ depositione, ut neutrius possessioni id tempus ad usucacionem procedat, l. licet 17. § 1. ff. b. t. ubi verba, nisi apud sequestrem deposita est, non ad remotiora & initialia, sed immediata præcedentia, adeoque possessionem referenda veniunt, uti ex contextus serie facile patet. Aut è converso expressum est & placuit, quod custodiae solum gratia res controversa apud sequestrem existere, & possessio penes partes remanere, illisque hac ratione ad usucacionem prodesse debeat, quo causa itidem extra controversiam est, litigatores sibi possessionem retine- te ad hunc effectum, ut victori ea ad usucacionem procedat, l. interesse.

39. iii

39. *infīn. ff. de acquir. poss.* Aut denique nihil tale quid cautum est, adeo-
que non constat, quā mente & intentione litigatores rem sequestrati
fuerint, & hic casus potissimum est, qui difficultatem alit, & eruditio-
rum, quā veterum, quā modernorum, dissona judicia extorfit. Quic-
quid demū sit, negativa sententia, quōd hoc in passu dubio possessio
in sequestrem non transeat, sed penes eum, qui sequestri tempore possi-
debat, ad eventum usq; litis remaneat, deserenda non videtur, cum fir-
missimo fulcro, d. l. *interesse. 39 ff. de acquir. poss.* innitatur, quo loci dum
JCtus manifestam probationem adserentis possessionem dimissam esse,
inq; sequestrem migrasse, exigit, haud obscurè subindicat, in casum suc-
cumbentia illam adversæ parti litiganti adjudicandam venire, utpote
à qua citrā translationem, exconventione initiali demū inducendam,
transfisse non censeatur; idque fortius comprobat particula adversati-
va AT, quā diversus casus exhibetur; quasi diceret Julianus: Si probatū
non fuerit dimittendæ possessionis causā fuisse depositum, ibi, cùm cu-
stodiæ tantūm gratiā depositum præsumatur (alioquin enim & hoc, ut
priori in casu probationem ejus requereret) victori possessio proderit.
Et hæc quoque sententia est *Florentini in d. l. licet. 17 §. 1 ff. b. t.* exce-
ptivè dicentis: *tum demū sequestrum possidere, si possessio ipsa deposita sit.*
Ex quo infallibiliter deducitur, quōd, quando illud actum non est, ne-
que utrinque collibitum, ut possessio cedere debeat sequestri, sed sim-
pliciter sequestratio inita, eadem pristino domino permaneat. Quæ
sententia è magis recipienda, quantò minùs interest sequestri, utrum
habeat formalem possessionem, an verò nudam duntaxat detentio-
nem; & quantò magis partes sibi præjudicant per translationem pos-
sessionis, dum usucapiendi facultate, aliisque possessionis commodis
privantur; unde præsumendæ partes non sunt, jacturam possessionis
facere in pernicie propriam voluisse. *arg. l. 40 §. 1 ff. de acquir. vel amitt.*
possess. Et sanè, si sequestrem verè & civiliter possidere diceremus, tunc
utique rem pro se haberet; cùm in bonis nostris computentur etiam
ea, quæ possidemus, l. *bonorum. 49 ff. de V S.* qui tamen rem depositam
ejusque possessionem sine partium damno custodire debet, § 3. *Instit.*
quib. mod. re contrab. obl. Sufficiat itaque dissentientibus, quōd ni-
hilominus, etiam quoad hunc effectum, aliqua diversitas inter seque-
strum & depositum residua linquatur, quam non minùs innuit *Flo-*
rentin. in d. loc. 17. §. 1 ff. b. t. dum juxta dicta in thesibus præcedentibus ex

deposito nunquam possessio transfertur in depositarium; in sequestro vero aliquando dimittitur. *Vid. plenius pro hac sententia Dn. Paul. Berens, Supremi judicij in Frista Orientali Adcessor dignissimus vobis &c iohos in dis fert. Academ. ad Instit. lib. 3. disp. 9. quest. 3. ubi contraria eruditè satis resolvit.* Et hoc haec tenus in necessario quoque sequestro, si quando ex iustis, inque legibus approbatis de causis illud conceditur, procedit; ut adeò nec judicialis, mediante scilicet justitiā, invitis aliquadantenus partibus facta sequestratio possessionem adimat, sed quoad effectus atque commoda ejusdem apud eum firmo talo permaneat, qui revera possessor fuit; nisi aliud actum esse probetur, ut deducitur ex l. 7. §. fin. ibi: *deponi ff. qui satis d. cog. junct. l. i. in princ. ff. h. i. Vid. Thomas Grammaticus decis. 5. n. 2. Dr. Grævius ad Gail. d. l. concl. 5. confid. i. per tot. Mandel. consil. 75. Aloysius Ricc. collect. decis. 1645. item decis. 3062. Coler. de P. E. part. 1. c. 2. n. 63. & seqq. item part. 3. c. II. n. 1. & seqq. qui tamen contrarium in voluntaria sequestratione statuit, adeoque communem Doctorum, inter voluntariam & necessariam sequestrationem distinguentium, traditionem sectatur.*

XLV. Ad validitatem porrò sequestrationis, adeoque modum vel formam sequestrandi, pertinet tum citatio debitoris, sive illius, in cuius præjudicium ea decernitur, nisi ad sit suspicio fugæ, *Trentacing. V.R. lib. 3. tit. de solut. resol. 12.* tum summaria cognitio judicis, qui in antecessum informari debet de jure creditoris, vel alterius, qui sequestrum apponi desiderat: tum justa causa eam sollicitandi allegatio & probatio, ut videlicet ad conservationem juris vel debiti fiat (cùm ex parte adversa immineat vel appareat suspicio) & non ob calumniam vel æmulationem, quo nomine is, qui sequestrum petit, parte instant & judge deferente, jurare cogitur, quæ hæc vice propter angustiam charta, & ne disputationis limites egrediar, eo modo, prout quidem proposueram, deducere, & fusius explicare jam non licet. *Adeantur Guido Pap. in decis. quest. 246. n. 2. & seqq. ibi: P. Matth. in annotat. Vincent. Caro. d. tr. de sequestr. part. 3. quest. 1. & seqq. Curtius de sequestr. q. 2. n. 33. & seqq. Bocer. clas. 2. Disp. n. thes. 75. Maser. in addit. ad præct. Papiniens. in forma sequestr. vel faxamenti. gl. Sapiens vir. n. 1. verb. Prohib. Verific. Ponit. Neapol. Digest. tit. Sequestrum. c. 46. & alii ab his relati.*

XLVI. Officium sequestris est, ut rem sibi commissam fideliter & diligenter, prout bonum patrem. addecet, conservet, ne quid da mni

mini ita accidat , fructuum & accessionum rationem habeat , sabin-deq; si ita usus ferat , vendat atq; distrahat , quod ipsi permisum est ; maximè , si res ejusmodi fuerit sequestrata , quæ servando servari ne-queat , & quæ mora deterior futura sit , Dn. Bernhard. Grævus ad Gail. lib. i. concl. 148. n. 1. aut eius diuturnior custodia bono patrifamilias displicat ; Rutger. Ruland. tr. de commissar. & commission: part. 4. c. 5. n. 34. quo casu pretium exinde redetur penes se deponere , & ad eventum . usq; litis , si ita libuerit , reservare debet , non enim in emtionem præ-diorum aut simile quid convertere illud licet Tholosan. lib. 23. Syntagm. jur. univ. c. 3. n. 28. Treutl. d. loc. thes. 10. Conf. Pacius d. c. 19. axiom. 119. per tot. Restituere cādēm quoq; debet victori bona fide , ita quidem , ut si convenerit cum eo de loco , quō redditionem fieri voluit , ille ob-servetur . Quando verò disjunctivè plurium locorum mentio facta , fuit , optionem habet sequester , in quo ex denominatis locis velit il-lam reddere ; quodsi non convenierit de loco , in quo restitutio fieri de-beat , admonendus & conveniendus est , ut eam judici tradat , uti habe-tur in l. ci ap. 5. §. 1. ff. b. t. Dico , quod victori rem sequestratam restituere conueniat . Etenim sequester reddere non debet depositum antequam lis terminetur , & per rem judicatam constet , cui illud sit restituendum , nisi de communi duorum vel plurium consensu res quædam apud se-questrem constituta sit , & illi convenienter inter se , ut uni ipsorum tra-datur . Molina de j. & j. tom. 2. tr. 2. diff. 526. n. 3.

XLVII. Tollitur sequestrum 1. Litis terminatione & per sententi-am controversiā sopia tā , l. 7. §. ult. ibi : lis finem accipiat ff. qui satisd. cog-manet enim usq; ad ultimū litis terminū , l. 20. §. ult. C. de agric. & censit. Rutger. Ruland. de Commiss. d. cap. 5. n. 32. unde sequestre factum in pri-ma instantia , non expirat in judicio appellationis , sed durat eosq; , donec sententia appellationis à judice pronuncietur , Cantuunc. consil. 26. n. 6. 2. Depositione sive renunciatione à sequestre facta , dummodo ob causam aliquam justam & prægnantem hoc fiat , nec enim simpliciter sequestri id facere licet , l. 5. §. ult. ff. b. t. 3. Revocarione , quæ in judi-ciali solo judicis decreto , Oldrad. de Ponte , consil. 166. incip. Ordinarius ad instantiam. in t. q. quæ habetur n. 1. Vid. tamen Treutler. d. loc. thes. 12. in conventionali contrariā partium voluntate inducitur , arg. l. 35. ff. de R. J. Pacius d. loc. axiom. 122. n. 3. Caroc. d. tr. part. 4. quest. 3. & seqq. 4. Satisfactiōne idoneā ; quamvis enim sequestratio ritē justeq; semel

decreta ad finem usq; litis regulariter duret, Rütger. Ruland. d. loc. n. 32.
attamen oblatâ ac præstitâ cautione sufficienti de re litigiosa conser-
vanda & restituenda absq; ulla procrastinatione in casu victoriae rela-
xari utcunq; posse, reoq; suarum rerum usum, per sequestrationem
ablatum, rursus concedi debere, verè ostenditur ex l. 7. §. fin. qui satisd.
cog. l. fin. C. de Ordin. cognit. Cludius d. tr. cap. 10. n. 1. Neapol. i. Digest. tit.
sequestrum. cap. 37. & 38. Ludov. decisi. 51. pag. 270. Dn. Bernh. Greveaus d.
lib. i. concl. 48. Consid. i. ubi de casibus exceptis etiam agit. Add. Emeric. à
Rosbach. de comparat. Jur. civ. & canon. tit. 15. n. 3. & seqq. Idonea au-
tem & sufficiens cautio in jure nostro accipitur, l. 59. §. ult. ff. mand. l. 4.
§. addici. 8. ff. de fideic. libert. quæ fit fidejussoribus, vel pignoribus, un-
de & hinc eo modo facienda est; in defectum tamen fidejussorum, vel
pignorum, &, si satisdatio ejusmodi præstari non potest, juratoriam
cautionem pro relaxanda sequestratione admitti, recte deducere vi-
dentur, Baumann. de sequestr. cap. 17. n. 18. & seq. Coler. de P. E. part. 3. c. 1b.
n. 8. Dn. Greveaus d. loc. n. 8. Mynsing. cent. 2. obs. ii. dummodò persona, ad-
versus quā sequestratio decreta est, vitæ integritate sit cōspicua & pro-
batæ existimationis Clud. d. l. n. 21. & 22. Gail. l. 1. observ. 148. n. 6. versic. Sed
hoc ita accipiendum. Berlich. d. l. n. 144. Quemadmodum ergò suffici-
enti cautione oblatâ remittitur sequestrum; ita quoq; per eandem
evitatur ab initio, ne fiat, l. 7. §. ult. ff. de offic. Presid. l. 16. C. de Ordin.
cognit. Oldridus de Ponte Consil. 224. incip. justæ sunt allegationes, n. 1. circ.
fin. Roman. Consil. 312. incip. juxta propostam. vers. Quoad tertium. Ma-
gnif. Dn. D. Richter part. 2. decisi. 77. n. 92. vers. Sic etiam. ubi Scabinos
Marburgenses ita pronunciâsse refert, idq; vel maximè verū est, quan-
do propter metum dilapidationis ad sequestrationem decurritur, Ca-
roc. de sequestr. part. 4. ques. 2. n. 1. aliâs enim, & si ob timorem scan-
dali, vel aliûs causæ facta fuit, quia illud per satisdationem, utpote,
quæ malevolum propositum nil quicquam immutat, §. novissimè 12.
Instit. de suspect. tut. & curat. non submovetur, nihilominus durat.,
nec cautio ejusmodi potis est, ut sequestrationem tollat, cap. ex trans-
missa. 8. & cap. literas 13. in fin. Ext. de restit. spoliat. Johann. Corrasius lib. 3.
miscellan. jur. civ. cap. 2. n. 19. Excipitur insuper casus Clem. unic. de se-
questr. profess. in quo sequestratio non admittitur juxta Petr. Greg. Tho-
losan. d. l. n. 25. Vid. Jason. in d. l. si fidejussor §. fin. ff. qui satisd. cog. ubi
tres adhuc casus exceptos refert. 5. Consignatione quoque rei seque-
stratae

stratae ad mandatum judicis sequestrantis tollitur sequestrum; si videlicet primus, sequestrum obtinens, habuit rem judicatam contra sequestrarium; tunc enim liberatur sequestrum consignacione, quae retardari non potest quoad sequestrarium; Bartol. in l. à Divo Pio. §. si super ff. de de re jud. Vid. de his modis tollendi sequestrum Neapol. i. Digest. tit. Sequestrum cap. 47. Alois Riccius collect. decis. 741. & decis. 2536. Thom. Grammat. decis. 51.

XLVIII. Nascuntur ex sequestro duas actiones ad similitudinem depositi, directa & contraria sive utilis, quae sequestrariae speciali nomine appellantur l. 12. §. 2. ff. b. t. Illa datur victori, cuique res tanquam vero possessori addicta est, adversus sequestrum eiusque haeredem ad rem cum omni causa restituendam, l. i. §. 24. l. 12. §. 1. ff. b. t. & damnum, si quod ex dolo & latra illius culpa accidit, resarcendum, l. 6. l. 32. ff. d. tit. Haec conceditur sequestri ad sumptus, & damna; si quae occasione sequestri passus est, ne detrimentum ex officio suscepere incurrat, refundenda. Fallunt igitur & falluntur, qui specialem ex sequestro actionem proditam esse inficiantur, adeoque doli vel praescriptis verbis extraordinarie agendum esse autumant, crinibus quasi huc trahentes, & alienum sensum ei affingentes, quod habetur in l. 9. §. 3. ff. de dol. mal. Et enim praterquam quod contrarium disertè relucet ex allegata l. 12. §. 2. ff. depos. elencticè quoque adducuntur verba d. l. 9. §. 3 cùm de speciali casu; quo sequestraria actio ob defectum nativitatis & exercitii, quod post determinationem litis demum competit, intentari & competere nequit, agat. Nec igitur ratio negatae actionis ex deposito in eo consistit, quasi planè non detur, nec unquam locum inveniat; illud enim tantum abest statuatur, ut etiam contrarium implicitè in verbis contineatur; sed, ut ipse JC. subjungit, quoniam conditio depositionis nondum existimat, quod tamen de jure requiriatur ad hoc, ut ex illo contractu actio intentari queat, unde etiam ad extraordinarias & subsidiarias actiones configendum, & illis experientum esse dicitur, quemadmodum haec omnia discurrendo succinctius explicasse memini Virum Excellentiss. Dn. D. Struven Praeceptorem meum omni honoris & observantiae cultu etatem prosequendum, cùm pro lectione publica titulum ff. de dol. enucleate proponeret, & ibidem inter alias verum d. l. 9. §. 3 sensum solidissime aperiret, cum quo (ut bono nomine, nomine non infausto, desinam) disputationi præsenti finem, impo-

impono, Deum ter Optimum Maximum, omnis boni largitorem, invocans, ut imposterum suâ gratiâ studiis meis adesse, & prosperum, in illis successum largiri clementer velit.

Corollaria.

I.

In l. si qua. s. vers. Si omnes. ff. famili. hercisc. disponitur: quod, quando instrumenta vel cautiones quædam hæreditariæ in hæreditate reperiuntur; & verò plures ex æqualib⁹ partibus hæredes concurrunt, inter quos, cum unus alteri cedere nolit, non convenit, cuinam adservanda tradi debeat, sortiri eos oporteat, aut ex consensu vel suffragio eligendus sit amicus sive tertius quispiam, qui eas custodiat & apud se retineat, vel in æde sacra deponi debeat. Hinc Cormf. lib. 3. miscell. jur. civ. cap. 2. n. 1. circ. fin. deducere conatur, quod sequestrum etiam interdum de re non controversa ad juris partium conservationem fiat. Verum, uti sequestrum semper & ubiq; rem litigiosam efflagitare, & circa illam solùm versari automo; ita quoq; cautiones litigiosas in d. l. 5. præsupponi cum Colerg de P. E. part. 1. cap. 2. n. 132, & seq. firmiter statuo.

II.

Sempronius condito testamento instituit hæredem ex asse filiam suam Bertam, cui tutorem assignavit Johannem, & dispositus, quod casu, quo ille ex hac vita decesserit, succedere in tutelam, & tutor prædictæ filiæ Bertæ esse debeat Mævius. Mortuo testatore Sempronio Johannes primo loco denominatus tutor fuit remotus ex causa aliqua ut suspectus à tutela. Quæritur: utram casus mortis per remotionem hanc exstiterit, adeoq; substitutus Mævius ad tutelam admittendus sit? Videtur dicendum, quod non; quia casus mortis per modum conditionis adjectus reperitur, cuius natura est, ut in specifica forma & casu individuo adimpleatur, proindeq; in casu remotionis, quantumvis æquipollente, verificari oratio non posse videtur. Sed non obstante eo, contrarium verius, & conditionem per casum remotionis purificatam, sicq; Mævio tutelam deferendam esse defendam.

III. Ti-

III.

Ticius plantavit vineam vel hortum juxta predium Sempronii, vicini sui, muro septem pedum altitudinis, & septuaginta longitudinis clausum. Stipulatur à Sempronio non elevati murum sub poena centum florenorum in casum contrafactionis exsoldendorum. Sempronius obiit relibris quatuor hæredibus, quorum unus quartam partem muri elevat. Quæstio hinc enascitur dubitabilis: Utrum comittatur poena contrâ omnes pro partibus hæreditatis? Puto poenam non committi nisi pro parte contrafacentis tantum, & non contrâ alios.

IV.

Testator, Titium & Cajum hæredes institueris, substitutionem in hunc modum adjectis: Si Titius & Cajus hæredes non erunt, Sempronius hæres esto. Titius adiit hæreditatem, Cajus vero repudiavit hæreditatem. Questionis est: An Sempronius in Caji portione substitutus censeatur, etiam a deunte Titio? Uno a deunte ad alterius portionem non admitti substitutum contrâ Fachinæum statuminabo.